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ACT DE ADMISION. CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2024-MDLO/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CHALECOS ANTIBALAS PARA EL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA PARA LA
ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL SERVICIO DE CONTROL: DOTACION DE
UNIFORMES E IMPLEMENTO DE PROTECCION (ETAPA VII) DEL Pl DENOMINADO: “MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE LOS OLIVOS, con CUI N° 2369706~
ACCION 3

Siendo las 14:00 horas del dia 16 de diciembre de 2024, se reunieron en la Sub Gerencia de Logistica y Patrimonio, sito en
Av. Carlos A. Izaguirre N°813 — Urb. Mercurio, distrito de Los Olivos, provincia y departamento de Lima, los miembros del
Comité de Seleccion, conformado por el Sr. WILLIAM VALLADARES ESCOBEDO en calidad de Presidente Titular, el Sr.
ADAN KEVIN CABALLERO MEDINA, en calidad de Primer miembro titular, y el Sr. EBERT CLIFORD LEVANO ROMAN, en
calidad de Segundo miembro fitular, los cuales mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°0940-2024-
MDLO/GM, de fecha 28 de noviembre de 2024, fueron designados como encargados de la conduccion del procedimiento
seleccion  ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N°030-2024-MDLOICS - PRIMERA CONVOCATORIA denominado
ADQUISICION DE CHALECOS DE ANTIBALAS PARA EL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA PARA LA
3 ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL SERVICIO DE CONTROL: DOTACION DE UNIFORMES E
" IMPLEMENTO DE PROTECCION ( ETAPA VIl) DEL PI DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE LOS OLIVOS, con CUI N° 2369706-ACCION 3, el mismo que esta
conformado de la siguiente manera: :

E| Comité de Seleccion a cargo del citado procedimiento verifico en el SEACE, que las siguientes empresas se inscribieron
como participante:

§ A

Proveed :
roveedor 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 02/12/2024 valido 02/12/2024

con RUC
. proveedos .
2 ;:“: UC°' 10276722714 BECERRA ROJAS LILA ‘ 04712/2024 valido 04/12/2024
H T
i Proveedor -
a e 10706537931 LA ROSA BARDALES ADRIANG SEBASTIAN 04/12/2024 valide 04/12/2024
Lo
Proveed R i . ;
4 ;:":UC‘" 10775167364 . MIRANDA BARAZURDA PEDRO . 1171272024 valido : 11/12/2024
<con R : , : ‘
P ,
s c:“’:ﬁg"’ 20126412346 INDUSTRIAS HOFEI S.A.C. 05/12/2024 valida 05/12/2024
i
Proveed : : : ‘ .
g ~Troveetor 20537916380 LESE 6 S.A.C. : 0171272024 vlido o oij12/2024
con BUC X .
Proveed
7 C'ZV:UC‘" 20544217705 APROIN PERU S.A.C 04/12/2024 vélido 04/12/2024
O
Proveedor
8 m: RU: 20552183313 STAFF ELITE TACTICAL TEAM E.LR.L: G - 05/12/2024 valide 05712/2024
i Proveedor cpe s
5 T uc 206006750365 CORPORACION DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5.A.C. 04/12/2024 vélido 04/12/2024
Proveed :
10 c;:":uc'” 20600800320 CORPORACION MENDEZ PERU S.A.C. : : 05/12/2024 vslido 0571272024
Proveedo
11 c;:";u C‘" 20601104378 VIADAN SOLUTION SERVICE S.R.L. 64/12/2024 vilido 04/12/2024
Proveed ! ' L : .
12 mn";jc”' 20603744013 IDC DEFENSE & SECURITY E.LR.L. ' v 03/12/2024 valido 03/12/2024
Proveed : -
13 ;u:' 20603913231 PEBA GROUP S.AC. 30/11/2024 vilido 30/11/2024
Proveedo f : . . .
4 :uc " 20605520031 LPI SEGURIDAD & DEFENSE E.LR.L. ; . 04]12/2024 valido . o04j12/2024
Proveed
15 ::";; C‘" 20606119527 SAFESHIELD S.A.C. 05/12/2024 valido 05/12/2024
Proveedor : : ! : L
e 20608834835 CORPORACION FDK NEGOCIOS S.A.C: 03/12/2024 vilide 03/12/2024
on RU _ . o
Proveedor 21
7 20600050137 CANGANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/12/2024 vilide 04/12/2024
Proveedor s .
B e 20611280101  ROYAL CONSTRUCCIONES E INVERSIONES 5.A.C. 03/12/2024 vilide 03/12/2024
Proveedor s
18 20612082759 ACS COMPANY S.R.L. 01/12/2024 vilide 0171272024

con RUC
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El Comité de Seleccion, comunica que el presente acto tiene por finalidad llevar a cabo la evaluacion, calificacion de
propuestas y Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion clasificado como ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°030-2024-MDLOICS - PRIMERA CONVOCATORIA denominado ADQUISICION DE CHALECOS DE
ANTIBALAS PARA EL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD
PARA EL SERVICIO DE CONTROL: DOTACION DE UNIFORMES E IMPLEMENTO DE PROTECCION ( ETAPA VII) DEL
Pl DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE LOS OLIVOS,
con CUI N° 2369706-ACCION 3.

10§ OLvos
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De acuerdo a la documentacion recibida, se recepcionaron a la presentacion de las propuestas en forma electronica, mediante
el SEACE, para la respectiva evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro, los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convacante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS {LAS PALMERAS)

Nomaenclatura @ AS-SR-30-2024-MDLOICS

Nro. do convocatoria 1

Objeto de contratacion @ Bien

Bescripeidn del objoto 2 ADQUISICION DE CHALECOS ANTIBALAS PARA EL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA PARA L& ADQUISICION

DE EQUIPQ DE SEGURIDAG PARA EL SERVICIO DE CONTROL: DOTACION DE UNIFORMES E IMPLEMENTO DE
PROTECCION (ETAPA Vi) DEL P DEROMINADO: ; MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN
EL DISTRITO DE LOS OLIVOS, con CULN® 2369706-ACCION 3

Nombre o Razin Social Fache Prosentacion | Hora Presentacion Forema de prosentacidn

1 ADLUISICION DE CHALECOS DE CHALECOS ANTIBALAS PARA EL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO
DE SEGURIDAD PARA EL SERVICIO DE CONTROL: DOTACION DE UNIFORMES E IMPLEMENTO DE PROTECCION [ETAPAVIL) DEL P
DENOMINADQ: s MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE LOS OLIVAS, ron CUI N° 2369706-ACCION 3 |

201136412346 | INDUBTRIAS HOFE! S.A.C. 1212i2024 22:45:25 Electranico
16725167364 | MIRANDA BARAZURDA PEDRO 12{1202Q24 23:06:02 Electronico
20544217708 | CONSQRCIQ SEGURIDAD 1211202024 25:80:4% Electronico

Acto seguido, se procede a la apertura de las ofertas de los postores, realizando la verificacion de los documentos de caracter
obligatorio para la admisibilidad. En cumplimiento a lo estipulado en el numeral 73.2., del articulo 73, del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion revisa las ofertas presentadas y verifica la presentacion de los
documentos requeridos en las Bases Integradas, en el acapite 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considerada NO ADMITIDA.

é) Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal

efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o documento CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, seglin corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2). CUMPLE . CUMPLE NO CUMPLE
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d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de entrega.
(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne l0s
integrantes, el representante comn, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que
lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con més de dos (2) decimales

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

h) Para admision de la oferta, el postor debera
presentar muestras segun lo detallado en las
especificaciones técnicas

CUMPLE

NO CUMPLE**

NO CUMPLE*

RESULTADO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

* El postor INDUSTRIAS HOFEI SAC, en su oferta economica colgada en la Plataforma del SEACE, no cumplio con las bases
integradas en mencion al numeral 2.2.1.1 Documentos para la Admision de Oferta; indicados en el literal h) Presentacion de
Muestras (NO PRESENTO), no se visualiza ningan documento, como se evidencia del folio 2 al 37, en ese sentido se considera
como NO ADMITIDA la propuesta economica.

** E| postor MIRANDA BARAZURDA PEDRO, en relacion al requerimiento por la Adquisicion de los Chalecos Antibalas Nivel
Proteccion Balistica IIIA Con Funda Interna y Externa, se verifica que presento solo los paneles balisticos y la muestra de los
chalecos sin funda, no cumpliendo lo establecido en las especificaciones técnicas en ese sentido se considera como NO
ADMITIDA la propuesta economica., como-se evidencia en la siguiente imagen:
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Acontinuacion, el comité de seleccion, procedié a la evaluacion, calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro, con la respectiva
orden de prelacion siguiente:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON MONTO PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN DE
SOCIAL DEL POSTOR OFERTADO (5%) MYPE TOTAL PRELACION
20544217705 CONSORCIO
SEGURIDAD S/ 245,760.00 100 5 105 1°
CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2., del capitulo Il de las Bases se procede con calificar los
Requisitos de Calificacion, de las ofertas admitidas.

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO SEGURIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

Los miembros del Comité de Seleccion con conocimiento técnico del objeto de la contratacion, consignan que el postor que
presentaron la oferta admitida, cumple con los Requisitos de Calificacion exigidos en las Bases Integradas.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando lo expuesto, en relacion al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°030-2024-
MDLOICS - PRIMERA CONVOCATORIA denominado ADQUISICION DE CHALECOS DE ANTIBALAS PARA EL
SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL SERVICIO DE
CONTROL: DOTACION DE UNIFORMES E IMPLEMENTO DE PROTECCION ( ETAPA VIl) DEL PI DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE LOS OLIVOS, con CUI N°
2369706-ACCION 3, se otorga la Buena Pro en favor del postor CONSORCIO SEGURIDAD con RUC 20544217705, por €l
monto de S/ 245,760.00 (Doscientos cuarenta y cinco mil setecientos sesenta con 00/100 Soles).

Se procede a notificar a través del SEACE, segUn calendario del procedimiento de seleccidn. Sin mas que tratar, en sefial
de conformidad se procede a s firmas de la presente acta.

V

Sr. LLIAM RS ESCOBEDO
Presidente del Cdmité de Seleccion

Sr. ADAN KEVIN Sr. EBERT EJIFORD LEVANO ROMAN
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular




